
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/06012 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2018/DD/06012 
 Del: 05/09/2018 
 Esecutivo da: 06/09/2018 
 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Servizio Protezione Civile 

 
 
 
OGGETTO:  
Procedura negoziata svolta con modalità telematica su piattaforma START per la fornitura di 
autocaravan tipo mansardato destinato al Servizio di Protezione Civile e contestuale rottamazione 
del veicolo in sostituzione. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 79/2017 del 28/12/17 è stato approvato il bilancio finanziario 2018, 
note di aggiornamento al Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2018/2020, nota integrativa al 
bilancio e piano triennale investimenti 2018/2020; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 140 del 18.4.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2018-2020; 

 

CONSIDERATO che per l'anno 2018 si rende necessario procedere all’acquisto di Autocaravan tipo 
mansardato per finalità di protezione civile e da utilizzarsi anche a supporto della Colonna mobile regionale in 
caso di emergenze a livello nazionale; 

 

ACCERTATO che per la fornitura di cui trattasi, finanziata con trasferimento delle risorse dalla Presidenza 
del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Protezione Civile, la spesa al netto dell’Iva è quantificata in 
68.390,00€; 

 

RICHIAMATA la DD n.3944 del 31/05/2018 concernente “Determina a contrarre e approvazione di avviso 
esplorativo per manifestazione di interesse per la fornitura di Autocaravan tipo mansardato destinato a servizi 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/06012 

 

di protezione civile e contestuale rottamazione del veicolo in sostituzione”, attraverso la piattaforma della 
Regione Toscana START al n.011727/2018; 

 

VISTA la pubblicazione di avviso esplorativo, per manifestazione d’interesse espletato attraverso la 
piattaforma della Regione Toscana START al n.011727/2018, con inizio 01/06/2018 ore 12.00 e termine il 
giorno 16/06/2018 ore 12.00 e che hanno manifestato interesse solo due aziende; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- la procedura di gara, per cui sono stati acquisiti CUP G17H03000130001 e il CIG 7506953596, tra le 
aziende che hanno manifestato interesse, è stata avviata nella piattaforma START con pubblicazione 
di lettera di invito in data 28/06/2018, individuando il termine di presentazione dell’offerta entro e non 
oltre le ore 12.00 del giorno 13/07/2018; 

- entro il termine stabilito è pervenuta n. 1 offerta da parte del seguente operatore economico: 
CARAVANBACCI srl; 

- il Dirigente del Servizio Protezione Civile, alla presenza del dipendente Lorenzo Gheri, ha proceduto, 
come da cronologia risultante dalla “Lista operazioni” prodotta dal sistema START e conservata in 
atti, all’apertura della documentazione amministrativa a corredo dell’ offerta, verificandone la 
regolarità, disponendo l’ammissione  dell’azienda CARAVANBACCI srl e procedendo all’apertura 
della busta contenente l’offerta economica, allegata al presente atto quale parte integrante, dalla quale 
risulta   il prezzo di 43.427,65€  + IVA 22%  e da cui si rileva che la   complessiva ammonta ad 
52.981,73€, compresa IVA; 

RITENUTA congrua l’offerta della azienda CARAVANBACCI s.r.l.; 

DATO ATTO  

- dell’esito positivo dei controlli effettuati ai sensi delò’art.80 del dlegs.50/2016 e del d.lgs n.159/2001; 

- che il DURC dell’azienda CARAVANBACCI srl, Prot. INAIL_11723099 con scadenza 13/09/2018 risulta 
regolare; 

 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare la fornitura in argomento, all’azienda CARAVANBACCI srl 
con sede in Crespina Lorenzana Via Galileo Galilei 2  56040 Pisa Italia, p. iva 01496420504 per una spesa 
pari ad  43.427,65€ iva esclusa; 

 

RICORDATO che la spesa inerente la presente fornitura è finanziata con le risorse disponibili nel presente 
esercizio finanziario per il Codice opera 170411,  sul  cap.51898 impegno 2018/3070; 

 

DATO ATTO: 

- che per il procedimento in questione il Responsabile P.O. Protezione Civile Ing. Donato Di Cecilia del 
Servizio Protezione Civile; 

- che è stata acquisita la dichiarazione del Rup attestante l’assenza di conflitti di interesse per 
l’affidamento in questione – in data 20/08/2018, conservata in atti; 

Visti:  



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/06012 

 

- gli artt. 107, 183 e 192 del d.lgs 267 del 18/08/2000;  

- il d.lgs. n. 50/2016; 

- l’art. 81 comma 3 e l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Generale Comunale per l’attività contrattuale  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di procedura di gara su piattaforma START, la 
fornitura di autocaravan tipo mansardato destinato a servizi di protezione civile, e contestuale rottamazione 
del veicolo in sostituzione, all’azienda CARAVANBACCI srl, con sede in Via Galileo Galilei 2 Crespina 
Lorenzana   56046 Pisa Italia, p. iva 01496420504 (cod. ben. 59252), da effettuarsi nel rispetto di tutte le 
prescrizioni e condizioni riportate negli elaborati di gara; 

2) Di imputare la spesa complessiva di 52.981,73€, compresa IVA 22% necessaria per quanto in argomento, 
sul  cap.51898, impegno 2018/3070- Codice opera 170411, che presenta la necessaria disponibilità. 

 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- OFFERTA ECONOMICA 
 
 
Firenze, lì 05/09/2018 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Patrizia Verrusio 

 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 51898 0 18/003070 01 52981,73 
      

 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 06/09/2018 Responsabile Ragioneria 
 Michele Bazzani 
  

 
 
  
  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/06012 

 

  
  

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 4 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 06/09/2018 
 
 
 


